ПРИКАЗ

22 сентября 2023 г.                                                                                             № 39-ов

О назначении ответственного лица
за оказание ситуационной помощи
инвалидам и лицам с ОВЗ, обучающимся
в колледже, их законным представителям

В целях реализации положений Федерального закона от 24.11. 1995 г. № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», развития системы инклюзивного
образования в колледже
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение оказание ситуационной помощи инвалидам и
лицам с ОВЗ, обучающимся в Волгоградском колледже Международного юридического
института заместителя директора по учебно-методической работе Пищулину Светлану
Юрьевну. Вменить в обязанности:
- сопровождение и оказание ситуационной помощи в преодолении барьеров при
передвижении в здании;
- ознакомление с расположенной в колледже информацией, в том числе законных
представителей;
- помощь в заполнении необходимых документов (уточнение информации);
- консультирование и обучение преподавателей правилам поведения при оказании
ситуационной помощи, в том числе при контактировании с законными представителями, во
время учебного процесса.

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    Н.И. Долидзе

С приказом ознакомлена:     ___________С.Ю. Пищулина

Профессиональная образовательная автономная
некоммерческая организация

«ВОЛГОГРАДСКИЙ КОЛЛЕДЖ

МЕЖДУНАРОДНОГО ЮРИДИЧЕСКОГО
ИНСТИТУТА»

		8(8442)52-77-32
	2023-10-27T15:55:31+0300
	г. Волгоград, ул. Козловская, д. 4
	"ВОЛГОГРАДСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕЖДУНАРОДНОГО ЮРИДИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа